
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/EA46/00001457E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 08:23 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error grabación datos
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a las 14:33 horas.



Contacto

Teléfono 923129659
Fax 923129628
Correo Electrónico matacan_sea@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Matacán, Apartado de Correos 387
(37080) Salamanca España
ES415

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES418 Valladolid Base Aérea de
Villanubla Villanubla

Valor estimado del contrato 65.403,83 EUR.
Importe 79.138,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.403,83 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/EA46/00001457E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:33 horas.

Depósitos de combustible de calefacción Oficiales-OAE-PMS y DQCI Base Aérea de Villanubla (2 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45232141 - Trabajos relacionados con la calefacción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tbp5a8WwoBi2gkLQ8TeYKA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 46 - Base Aérea de Matacán
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wAVnIo01%2BFU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tbp5a8WwoBi2gkLQ8TeYKA%3D%3D
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wAVnIo01%2BFU%3D


Apertura ofertas exp 1457

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura oferta

Recepción de Ofertas

OAE Villanubla

Dirección Postal

Ctra. N-601 Km 207
(47620) Villanubla España

Contacto

Correo Electrónico oae-villanubla@mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ella infraestructura BA Villanubla

Dirección Postal

Ctra. N-601 Km 207
(47620) Villanubla España

Contacto

Teléfono 983369694

Proveedor de Pliegos

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 46 -
Base Aérea de Matacán

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Base Aérea de Matacán, Apartado de Correos 387
(37080) Salamanca España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 52.769,53 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 63.851,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.769,53 EUR.
Clasificación CPV

45232141 - Trabajos relacionados con la calefacción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Objeto del Contrato: Depósitos de combustible de calefacción Oficiales-OAE-PMS y DQCI Base Aérea de
Villanubla (2 lotes)

Descripción del procedimiento
Depósitos de combustible de calefacción Oficiales-OAE-PMS y DQCI Base Aérea de Villanubla (2 lotes)
Valor estimado del contrato 65.403,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.138,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.403,83 EUR.

Clasificación CPV
45232141 - Trabajos relacionados con la calefacción.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Base Aérea de Villanubla
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Ctra. N-601 Km 207
(47620) Villanubla España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Garantizar la seguridad y la protección de la salud en el lugar de trabajo y el cumplimiento
de los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables
Consideraciones de tipo medioambiental - El contratista estará obligado a adoptar las medidas necesarias para minimizar
el impacto ambiental que pueda provocar la obra, tales como las encaminadas a evitar la formación de polvo e emisiones
a la atmósfera en general, proteger los suelos, mantener los ruidos por debajo de los umbrales permitidos, etc.

Lote 1: Depósitos de combustible de calefacción Oficiales-OAE-PMS Base Aérea de Villanubla

Descripción del lote Depósito de combustible calefacción

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio lote 1



ContactoDirección Postal

Valor estimado del contrato 12.634,29 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.287,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.634,3 EUR.
Clasificación CPV

45232141 - Trabajos relacionados con la calefacción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Puntuación: 80 x (52.769,54-oferta)/15.830,86Expresión de evaluación 

Lote 2: Depósitos de combustible de calefacción DQCI Base Aérea de Villanubla

Descripción del lote Depósitos de combustible de calefacción

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación: 80 x (12.634,30-oferta)/3.790,29Expresión de evaluación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme LCSP

Preparación de oferta

Sobre Único Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción Incluir declaración responsable Anexo II PCAP y oferta conforme anexo III PCAP

Preparación de oferta

Sobre Único Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Incluir declaración responsable conforme anexo II PCAP y oferta conforme anexo III PCAP

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEA 46 Base Aérea de Matacán



Correo Electrónico sea46-contratacion@mde.esCtra. n-501 km 14
(37893) Villagonzalo de Tormes España

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 30 %



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014067066 |  2024-000924311 | Fri, 30 Aug 2024 08:23:18:040 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70761094502193960068913322426223941533 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YMUAyIRS/JdTz4e0nHggGdO9qqOBgyqYopLlbaWKxpZrHEYhLXSveBk%2BLDramuJUCMo1EKKF046MjcQzLlm/ruf%2BK2aiurcFX6Kqpy66DwA%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

